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第1四半期連結決算サマリー

・エルメッド業績寄与による国内市場増収増益
・米国市場は競争激化
・コア営業利益は計画に対して堅調に推移

売上収益

コア営業利益

465 億円

18 億円

(+) 国内GE売上対前年 124.2%

親会社の所有者に帰属
する四半期利益 18 億円

( -) 米国GE売上対前年 69.3%

(+) 国内市場増収に伴う増益
( -) Sagentのインド委託先の供給問題
( -) Sagentでの内製化に向け投資拡大



売上収益 42,278 - 46,523 - 110.0%
売上原価 33,359 78.9% 36,830 79.2% 110.4%
売上総利益 8,918 21.1% 9,693 20.8% 108.7%
販管費 5,869 13.9% 6,698 14.4% 114.1%
研究開発費 1,220 2.9% 1,288 2.8% 105.6%
その他の営業収益 224 0.5% 223 0.5% 99.6%
その他の営業費用 16 0.0% 195 0.4% 1218.8%

コア営業利益 2,144 5.1% 1,871 4.0% 87.3%
営業利益 2,036 4.8% 1,733 3.7% 85.1%
税引前利益 2,897 6.9% 2,868 6.2% 99.0%
親会社の所有者に
帰属する四半期利益 2,461 5.8% 1,813 3.9% 73.7%

設備投資 1,050 2,509 239.0%
研究開発投資 2,722 4,061 149.2%
減価償却費 2,334 2,844 121.9%

売上比 前同比2019年3月期

1Q
2020年3月期

1Q
売上比
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IFRS：2020年3月期1Q連結業績（前年同期比）
（百万円）
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IFRS：2020年3月期1Q セグメント別業績（決算）

＜期中平均為替レート（円/ドル）＞

2019年3月期 2020年3月期

第1四半期 109.07 109.90

決算ベース

（百万円）

前期 当期 前同比 前期 当期 前同比 前期 当期 前同比

売上収益 32,518 39,761 122.3% 9,759 6,761 69.3% 42,278 46,523 110.0%
売上原価 25,537 31,397 122.9% 7,822 5,433 69.5% 33,359 36,830 110.4%

原価率 78.5% 79.0% 80.2% 80.4% 78.9% 79.2%

売上総利益 6,980 8,364 119.8% 1,937 1,328 68.6% 8,918 9,693 108.7%
粗利率 21.5% 21.0% 19.8% 19.6% 21.1% 20.8%

販管費 4,368 5,165 118.2% 1,501 1,532 102.1% 5,869 6,698 114.1%
研究開発費 897 778 86.7% 322 510 158.4% 1,220 1,288 105.6%
その他の営業収益 225 134 59.6% -0 88 - 224 223 99.6%
その他の営業費用 16 195 1218.8% - -0 - 16 195 1218.8%

営業利益 1,923 2,359 122.7% 113 -625 - 2,036 1,733 85.1%
営業利益率 5.9% 5.9% 1.2% -9.2% 4.8% 3.7%

日医工 Sagent 連結
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IFRS：2020年3月期1Q セグメント別業績（コア）

日医工 Sagent
内容

前期 当期 前期 当期

販管費 107 137 - - 統合関連費用等

＜決算ベースPLから以下の調整項目を控除＞

コアベース

（百万円）
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前期 当期 前同比 前期 当期 前同比 前期 当期 前同比

売上収益 32,518 39,761 122.3% 9,759 6,761 69.3% 42,278 46,523 110.0%
売上原価 25,537 31,397 122.9% 7,822 5,433 69.5% 33,359 36,830 110.4%

原価率 78.5% 79.0% 80.2% 80.4% 78.9% 79.2%

売上総利益 6,980 8,364 119.8% 1,937 1,328 68.6% 8,918 9,693 108.7%
粗利率 21.5% 21.0% 19.8% 19.6% 21.1% 20.8%

販管費 4,260 5,028 118.0% 1,501 1,532 102.1% 5,762 6,561 113.9%
研究開発費 897 778 86.7% 322 510 158.4% 1,220 1,288 105.6%
その他の営業収益 225 134 59.6% -0 88 - 224 223 99.6%
その他の営業費用 16 194 1212.5% - -0 - 16 194 1212.5%

コア営業利益 2,031 2,496 122.9% 113 -625 - 2,144 1,871 87.3%
コア営業利益率 6.2% 6.3% 1.2% -9.2% 5.1% 4.0%

日医工 Sagent 連結
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IFRS：製品区分別業績（国内+その他）

2019年3月期1Q 2020年3月期1Q

実績 実績 増減額 増減率
GE 30,101 37,397 7,295 124.2%

長期収載品 1,842 1,885 42 102.3%
その他 574 479 -95 83.4%
合計 32,518 39,761 7,243 122.3%

内訳
前同比

（百万円）

+24.2%

△16.6%

（百万円）

+2.3%
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IFRS：販売ルート別業績（国内+その他）

（百万円）

△9.4%

+9.9%

+26.4%

売上 構成比 売上 構成比 増減額 増減率
卸 27,669 85.1% 34,974 88.0% 7,305 126.4%

代理店 2,034 6.3% 2,235 5.6% 201 109.9%
その他 2,816 8.7% 2,552 6.4% -264 90.6%
合計 32,518 100.0% 39,761 100.0% 7,243 122.3%

内訳
2019年3月期1Q 2020年3月期1Q

実績 実績 前同比

（百万円）



収載年度 2019年3月期
1Q

2020年3月期
1Q

前同比
増減額

前同比
増減率

- 92 92 -

195 985 790 505.1%

860 1,403 543 163.1%

262 492 230 187.8%

2,652 3,304 652 124.6%

655 802 147 122.4%

2,933 3,248 315 110.7%

1,500 2,403 903 160.2%

1,109 1,839 730 165.8%

1,751 2,160 409 123.4%

1,667 1,944 277 116.6%

18,735 20,974 2,239 112.0%
合計 32,324 39,558 7,327 122.4%
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収載年度別業績（国内）

（百万円）
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施設区分別採用実績（国内）

軒数 売上増減比 軒数増減比 軒数 売上増減比 軒数増減比

全施設 101,755 103.4% 100.7% 104,013 127.3% 102.2%

DPC対象病院 1,716 98.5% 100.1% 1,716 130.2% 100.0%

調剤薬局 56,166 105.0% 101.5% 57,320 130.3% 102.1%

2019年3月期　1Q 2020年3月期　1Q
GEのみ

売上構成比 軒数 売上構成比 軒数 カバー率 売上増減比 軒数増減比

全施設 - 100.0% 119,026 100.0% 119,981 - 124.7% 100.8%

病院 8,404 16.7% 8,219 16.4% 8,226 97.9% 122.4% 100.1%

DPC対象病院 1,750 10.9% 1,718 10.9% 1,717 98.1% 125.2% 99.9%

診療所 104,193 9.7% 54,210 8.3% 54,170 52.0% 107.0% 99.9%

調剤薬局 60,333 66.4% 56,597 68.4% 57,585 95.4% 128.5% 101.7%

その他 - 7.2% - 6.9% - - 119.4% -

全品目 全国軒数
2019年3月期　1Q 2020年3月期　1Q 前同比



本資料のいかなる情報も、弊社株式購入や売却などを勧誘するものではありません。

本資料に記載されている業績予想及び将来の予測等に関する記述は、資料作成時点での入手
された情報に基づき弊社で判断した予想であり 潜在的なリスクや不確実性が含まれております。

従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがあります

ことをご承知おき下さい。

万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、弊社および情報提供者は一切
責任を負いませんのでご承知おき下さい。

本資料に関するお問い合わせ先

日医工株式会社
社長室 コーポレート・コミュニケーション部
TEL. 076-442-7026
E-mail ir@nichiiko.co.jp

注意事項


